

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดจ้างก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวปู Asphaltic Concrete สายทางแยกทางหลวง  
ชนบทหมายเลข 2359-บ้านปรางค์มะค่า ม.3 ต.วังทอง อ.ภักดีชุมพล จ.ชัยภูมิ  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 970,000.00 บาท (-เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)
- 3.ลักษณะงาน สภาพเดิม ชนิดผิวทางถนน คสล. กว้าง 4.00-5.00 ม. ระยะทางตลอดสาย 1,252.00 ม.  
ดำเนินการ - ช่วงที่ 1 เสริมหินคลุกบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 30.00 ม. หนา 0.20 ม.  
ผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 599.00 ม. หนา 0.03 ม. หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,396.00 ตร.ม.  
- ช่วงที่ 2 ผิวจราจร ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 101.00 ม. หนา 0.03 ม. หรือพื้นที่รวม  
ไม่น้อยกว่า 505.00.00 ตร.ม.  
- ช่วงที่ 3 ผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 552.00 ม. หนา 0.03 ม. หรือพื้นที่รวม  
ไม่น้อยกว่า 2,208.00 ตร.ม.  
- พื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 5,109.00 ตร.ม.
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 เมษายน 2561 เป็นเงิน 970,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม งบประมาณ ปี 2561
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 586/2561 ลงวันที่ 3 เมษายน 2561  
เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - นายปรีชา วิไลลักษณ์ ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น ประธานกรรมการ
  - นายวิษุวัต อุมารังษี ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
  - นายอศลย์ บำรุงหมู่ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
  - นายชินวร ชมนาวัง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  - นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งบประมาณปี 2561

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวปู Asphaltic Concrete

สายทาง แยกทางหลวงชนบทหมายเลข 2359 - บ้านปรางค์มะค่า หมู่ที่ 3 ตำบลวังทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ตั้งโครงการ อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ

ระยะทางตลอดสาย

1,252 เมตร

ลักษณะสายทางเดิม

ชนิดผิวทาง ถนนคสล. กว้าง

4.00 - 5.00 เมตร ยาว

ดำเนินการ ช่วงที่ 1 เสริมหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง

5.00 เมตร ยาว

30.00 เมตร หนา

0.20

เมตร

ผิวจราจรขนาด กว้าง

4.00 เมตร ยาว

599.00

เมตร หนา

-

เมตร

หนา 0.03 เมตร

พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

2,396.00 ตารางเมตร

ดำเนินการ ช่วงที่ 2

ผิวจราจร ขนาด กว้าง

5.00 เมตร ยาว

101.00

เมตร หนา

-

เมตร

หนา 0.03 เมตร

พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

505.00 ตารางเมตร

ดำเนินการ ช่วงที่ 3

ผิวจราจร ขนาด กว้าง

4.00 เมตร ยาว

552.00

เมตร หนา

-

เมตร

หนา 0.03 เมตร

พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

2,208.00 ตารางเมตร

พื้นที่รวมทั้งหมดยุทธศาสตร์

5,109.00 ตารางเมตร

ประมาณการ วันที่ 17 เมษายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง และ โหล่ทาง							
	1.1 งานหินคลุกบดอัดแน่นหนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	30.00	546.13	16,383.90	1.3624	744.05	22,321.43
	1.2 Prime Coat	ตร.ม.	120.00	23.86	2,863.20	1.3624	32.51	3,900.83
	1.3 Tack Coat	ตร.ม.	4,989.00	10.84	54,080.76	1.3624	14.77	73,679.63
	1.4 ผิวทาง Asphaltic Concrete (หนา 0.03 ม. ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	120.00	121.90	14,628.00	1.3624	166.08	19,929.19
	1.5 ผิวทาง Asphaltic Concrete (หนา 0.03 ม. ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	4,989.00	119.41	595,736.49	1.3624	162.69	811,631.40
2	งานติดตั้งจราจร							
	2.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	281.00	250.00	70,250.00	1.3624	340.60	95,708.60
3	งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	7,000.00	7,000.00	1.00	7,000.00	7,000.00
TOTAL								1,034,171.08

คิดราคาเพียง 970,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

753,942.35

(ไม่รวมงานป้ายโครงการ)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

(ลงชื่อ)

(นายปรีชา วิไลลักษณ์)

ประธานกรรมการ

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)

(นายวิวัฒน์ อุมารังษี)

กรรมการ

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายอศลชัย บำรุงหนู)

กรรมการ

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายชินนร ชมนาวัง)

กรรมการ

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)

กรรมการ

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

Jad.

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบ่งงวดงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวปู Asphaltic Concrete

สายทาง แยกทางหลวงชนบทหมายเลข 2359 - บ้านปรางค์มะคำ หมู่ที่ 3 ตำบลวังทอง อำเภอกำกัศุมพล จังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1

เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้าง

1 งานผิวทาง และไหล่ทาง			
1.1 งานหินคลุกบดอัดแน่นหนา 0.20 ม.	30.00	ลบ.ม.	แล้วเสร็จ
1.2 Prime Coat	120.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
1.3 Tack Coat	4,989.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
1.4 ผิวทาง Asphaltic Concrete (หนา 0.03 ม.ปูบน Prime Coat)	120.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
1.5 ผิวทาง Asphaltic Concrete (หนา 0.03 ม.ปูบน Tack Coat)	4,989.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
2 งานตีเส้นจราจร			
2.1 สีเทอร์โมพลาสติก	281.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
3 งานป้ายโครงการ	1.00	ชุด	แล้วเสร็จ

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

วงเงิน 970,000.00 บาท หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน

สำเนาถูกต้อง

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)

ช่างโยธาชำนาญงาน